
Metodická pomůcka hodnocení zdravotních rizik z půdy ze staré důlní činnosti v 
Kutné Hoře a okolí pro vydávání závazných stanovisek Krajské hygienické stanice 
Stč. kraje ÚP Kutná Hora pro řízení vedená jiným správním úřadem. 

Orientační postup pro zpracovatele dokumentací.  

Hodnocení zdravotního rizika vychází z § 2 odst. 4 a § 82 odst. 2 písmeno t) zákona č. 
258/2000 Sb., v platném znění, dále jen „zákon“ v návaznosti na usnesení vlády č. ČR č. 
538 ze dne 29. 5. 2002 a jeho výstupů a dalších zjištění do roku 2018 včetně Rizikové 
analýzy Kaňk 2018, ve vazbě na zákon č. 183/2006 v platném znění, dále jen „stavební 
zákon“  

Při vydávání závazných stanovisek Krajské hygienické stanice dále jen „KHS“ jako 
dotčeného orgánu v řízeních podle stavebního zákona je nutné, aby zpracovatel 
dokumentace řešil specifickou zátěž území Kutná Hora a Hlízov v jednotlivých oddílech 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., v platném znění, kterých se týká vlivu území na stavbu a 
vlivu provádění stavby na území.  

A Údaj o haldách a odvalech, pokud jsou v území evidovány. 

B Rozbor půdy z místa stavby do hloubky zakládání stavby na obsahy As, Cd, Cu , Pb, 
Zn, Sb v sušině na kg půdy, odborně odebraný oprávněnou osobou, nebo rozbor půdy již 
evidovaný v GIS z místa stavby.  

2 Podle výsledků zátěže půdy škodlivinou návrh konkrétních postupů řízení zdravotního 
rizika při výstavbě. 

A Množství těžené zeminy při zakládání staveb a terénních úpravách a doba provádění 
prací.  

B Způsob zajištění ochrany životního prostředí lokality při provádění prací. 

C Zajištění ochrany zdraví obyvatel lokality výstavby. 

D Zajištění ochrany pracovníků při výstavbě. 

E Specifikace návrhu konkrétního řízení nakládaní s odpadem - s kontaminovanou 
zeminou podle speciálních předpisů např. zákon č. 185/2001 Sb., v platném znění, 
vyhláška 294/2005 Sb., v platném znění atd. 

F Návrh kontrolního opatření k plnění navrhovaného prostupu řízení zdravotního rizika 
výstavby. 

KHS provede zhodnocení návrhu postupu řízení zdravotního rizika a vydá závazné 
stanovisko pro investora stavby.  

Metodika je vypracována pro lepší orientaci investorů a zodpovědného zpracovatele 
dokumentace. Postup se týká pouze specifické oblasti zátěže území vybranými 
kontaminanty ze staré důlní činnosti v půdě pro hodnocení zdravotního rizika a 
nenahrazuje případné požadavky dalších dotčených orgánu státní správy v této oblasti. 



Zpracoval pro potřeby Města Kutná Hora a Městského úřadu Kutná Hora. 

MUDr. František Stehlík  

vedoucí oddělení hygieny obecné a komunální  

KHS Stč. pro okres Kutná Hora  

SEKCE: Ostatní 

KLÍČOVÁ SLOVA: kutná (2x), hora (2x), městského (1x), úřadu (1x)  
 

 


